Orts-Register.

Bd. Seite |

Bittenbrunn, A.-G. fir
Kieselweiss i g
Bitterfeld, Actien- Blelbmuelel : |
2 Bitterfelder Mithlenwerke . II
5 BraunkohlengrubeAuguste I
; Deutsche Grube i
Louisen-Grube . I
Ton- u. Steinzeugwerke . I
Bla.lchach Allgiiuer Baumwollspinnerei I
Blankenburga H., Akt.-Ges. f. industr.
Unternehmungen I
b Blankenb. Bank . II
- Halberstadt-Blanken-
burger Eisenbahn I
i Harzer Bankverein I
% Werke . d
Blankenham Stadtbrauerei R
Blasewitz, Deutsch-Bishmische Kohlen-
u. Brikett-Werke I
Blatzheim, Bierbrauerei o
Blaubeuern, Portl.-Cem. -Fabr. bpohn 1L
- Wiirttemb. Leinen-Ind. II
Blexen, Bank fiir Butjadingen . I
Blickweiler, Kalkwerke. I
Blieskastel, Elektrizitiits- u. Wasserwerk I
Blintendorf, Schiefer- u. Kunststein-
werke . I
Blumenthal, I‘arge Vege@a(‘lxor Eisenb. II
Bocholt, A.-G. f. Baumwoll-Ind. I
Baumwollspinnerei RoteErde I
Bochum, Bergbrauerei Homborg b
Bochum - Gelsenkirchener
Strassenbahn .
Boch. Bergwerks-A.- (x
Verein f. Bergbau u.
Gussstahlfabrikation I
Brauerei Scharpenseel 4l
Chemische Industrie I
Deutsch-Luxemb. Bergwerks-

u. Hiitten-A.-G. . . L g
Eisenhiitte Westfalia . < dd
Elektricititswerk Westfalen II
Gew. ver. Constantin der

Grosse . -
Kathol. (:resellenhaus X
Vereinshaus
Marl\lschc Bank .
Maschinenbau Balcke .
Schlegel-Brauerei

Victoriabrauerei .
Westfil. Stahlwerke
Zeche Dannenbaum O

Bockenem Aktien-Zuckerfabrik o 1
Bodenwerder, Niedersiichs. Landesbank IT
Boblingen, Actien-Brauerei Zahn . . II

“ Gewerbebank S |

» Zuckerfabrik . il
Bickingen, Schuchmann’sche Brauerei IT
Bohlitz-E., L. Hupfeld . . iE
Bollberg, Hlldebr'mdsche’\Iuhlenwerke I
Bonnigheim, Gaswerk o1l
Bosperde, Neuwalzwerk . . o
Boizenburg, Stadt- u. Hafen- Bahn. I
Bokeloh, Alkaliwerk Sigmundhall . I
Bolchen, Gas- und Electricititswerke II
Bonn, Actien-Brauerei . iR e |
Arminenhaus Bonn B
Bonner Bank f. Handel . I
Preussenkneipe . I

T

Neuburger

I
I

I
I
TAET
]
I
Al
¢
Al

”

: Bur”gerl Brauhaus .
Firmen mfit II sind zw finden in Band II 1917/18.

!

I 1778|

1477l
1°00|
989 |
411 |
989 |
1625 |
2047

59
8

662
60
931
1428

990
1428
1549

891

69
1607 |
1447

1525 |
133 |
2048 |
2048 |
1428

726
991

268
1429
1736

272
h44
759

2370
2323
1358
60
1269
1429
1430
283
212
1238|
8 |
1431
60
1238
1431
708
1210
1153
284 |
651 |
1081 |
1154
1432
1382
60
2354
1432 |

| Brackwede, Spinnerei Vorwiirts
| Brake, Braker Heringsfischerei .

w

Bonn, Biirgerverein . .
» Grand-Hotel Roy 'z]
Juristenverein :
Mech. Jute-Spinnerei
Neue Bonner Leitung
Pfilzerkneipe . .
‘Wessel, Porzellan- -Fabrik
VVestdeutmhe Bau-A.-G. .
Bonndorf, Volksblatt . 3
Boppard, Kurhaus Mdrlellberg
,, Miihlbad g
Borbeck, Credit- u. bparwesellschaft
x Essener Bergwerksverein Ko-
nig Wilhelm :
Borkum, Gas- u. Elektric. Welke 4
Borna, Bornaer Bank i g
»  Braunkohlenwerke.
Borsdorf, Leipzig-Borsdorfer Bau-Ges.
Bormgwaldo Berlin-Borsigwalder
Metallwerke .
Brackenheim-Meimsheim, Gaswerk

b

-
Pl e e e i P P e e e Pt e fd o

»  Yorschuss-Verein
Brakel, Zuckerfabrik . ;
Bnmstedt Spar- u. Leihkasse .
Brand, I*hte\\elke .
Erzgebirg. Holzindustrie
5 Spar- u. Vorschussverein
Br'mdenburg Brandenburgische Stiidte-
bahn S Gl
% Corona Fahrradfabrik . II
5 Deutsche Mihmasch.-
Habrik ~ixi | I
Elektrizititswerk Br(m-
denburg Al
Erste Deutsche F emJu‘ce-
garn-Spinnerei . .
Excelsior-Fahrradw e]ke 11
Hansa u. Brandenburg.
Flugzeugwerke 11
Scholten, Stiirkefabr iken II
Braubach, Blei- u. Silberhiitte . II
Braunsberg, Bergschlésschen-Br: auerei, IT
Grosse Amtsmiihle I
Braunschwelg,Act -Brauerei Strmtberg II
5 A.-G. f. Ziegelfabrikat. I
> Actien-Ziegelei oAk
5 Amme, Giesecke & Ko-
negen ; :
Balhorns B)'merm %
Bierbrauerei Feld-
schlésschen
Brauerei Jiirgens .
Braunschw. - Hannov.
Hyp.-Bank .
Braunse }m Act.-Ges. f
Jute- Flachs-Ind.
Br:lunschw. Bank .
»  Credit- Anstalt
»  Landes-Eisenb.
Masch. - Bau-
Anstalt
»  Privatbank .
»  Schoninger
Eisenbahn
Briinings Saalbau .
Conservenfabrik .
Dampfkessel- u. Gaso-
meter-Fabrik .

s ol
<ol
. il
o 1

I

II
I
I
T

o il
I

II
1
i

I

]
Pt et b B b e e b

LXXVII

Seite
2293
2230
2334
959
1939
2354
1682
63
1939
2195
2195
61

1003
2160
3
992
426

1161
1154
2034

I 2099

546

541
1321
315
1433
1210
1435
1625
847

1270
1433

1434
1435

238

960
62
62

651

D47
63
121
1376
2271

1272




