Bd. Seite Bd. Seite	
Bittenbrunn, AG. für Neuburger	Bonn, Bürgerverein 1 2293
Kieselweiss	
Bitterfeld, Actien-Bierbrauerei II 1427	
" Bitterfelder Mühlenwerke . II 1209	
" BraunkohlengrubeAuguste I 989	
" Deutsche Grube II 411	" Pfälzerkneipe I 2354
" Louisen-Grube I 989 " Ton- u. Steinzeugwerke I 1625	
Blaichach, Allgäuer Baumwollspinnerei I 2047	Bonndorf, Volksblatt I 1939
Blankenburg a. H., AktGes. f. industr.	Boppard, Kurhaus Marienberg I 2195
Unternehmungen I 59	
" Blankenb. Bank . II 8	
" Halberstadt-Blanken-	" Essener Bergwerksverein Kö-
burger Eisenbahn I 662 Harzer Bankverein I 60	nig Wilhelm I 1003 Borkum, Gas- u. ElektricWerke I 2160
" Harzer Bankverein I 60 " Werke I 931	Borna, Bornaer Bank
Blankenhain, Stadtbrauerei II 1428	"Braunkohlenwerke I 992
Blasewitz, Deutsch-Böhmische Kohlen-	Borsdorf, Leipzig-Borsdorfer Bau-Ges. I 426
u. Brikett-Werke 1 990	Borsigwalde, Berlin-Borsigwalder
Blatzheim, Bierbrauerei II 1428	Metallwerke I 1151
Blaubeuern, PortlCemFabr. Spohn I 1549	Brackenheim-Meimsheim, Gaswerk . II 1154
"Württemb. Leinen-Ind. II 891 Blexen, Bank für Butjadingen I 69	Brake, Braker Heringsfischerei I 2034 Brake, Braker Heringsfischerei II 1328
Blickweiler, Kalkwerke	" Vorschuss-Verein I 61
Blieskastel, Elektrizitäts- u. Wasserwerk I 1447	Brakel, Zuckerfabrik II 1238
Blintendorf, Schiefer- u. Kunststein-	Bramstedt, Spar- u. Leihkasse I 61
werke I 1525	Brand, Elitewerke II 545
Blumenthal, Farge-Vegesacker Eisenb. II 133	" Erzgebirg. Holzindustrie II 1132
Bocholt, AG. f. Baumwoll-Ind I 2048	" Spar- u. Vorschussverein I 62 Brandenburg, Brandenburgische Städte-
" Baumwollspinnerei RoteErde I 2048 Bochum, Bergbrauerei Homborg II 1428	bahn II 120
Bochum - Gelsenkirchener	" Corona Fahrradfabrik . II 545
Strassenbahn I 726	" Deutsche Mähmasch
" Boch. Bergwerks-AG I 991	Fabrik I 1270
" Verein f. Bergbau u.	" Elektrizitätswerk Bran-
Gussstahlfabrikation II 268	denburg II 761
"Brauerei Scharpenseel II 1429	Erste Deutsche Feinjute-
" Chemische Industrie I 1736 " Deutsch-Luxemb. Bergwerks-	garn-Spinnerei 1 2099 Excelsior-Fahrradwerke II 546
u. Hütten-AG II 272	Hansa u. Brandenburg.
" Eisenhütte Westfalia II 544	
" Elektricitätswerk Westfalen II 759	" Scholten, Stärkefabriken II 1321
", Gew. ver. Constantin der	Braubach, Blei- u. Silberhütte II 315
Grosse I 2370 Kathol. Gesellenhaus I 2323	Braunsberg, Bergschlösschen-Brauerei II 1433 Grosse Amtsmühle II 1210
Vereinshaus II 1358	Braunschweig, ActBrauerei Streitberg II 1435
" Märkische Bank I 60	" AG. f. Ziegelfabrikat. I 1625
" Maschinenbau Balcke I 1269	" Actien-Ziegelei II 847
" Schlegel-Brauerei II 1429	" Amme, Giesecke & Ko-
" Victoriabrauerei II 1430	negen I 1270
Westfäl. Stahlwerke II 283 Zeche Dannenbaum II 272	Balhorns Brauerei II 1433 Bierbrauerei Feld-
Bockenem, Aktien-Zuckerfabrik II 1238	schlösschen II 1434
Bodenwerder, Niedersächs. Landesbank II 8	" Brauerei Jürgens II 1435
Böblingen, Actien-Brauerei Zahn II 1431	Braunschw Hannov.
" Gewerbebank I 60	HypBank I 238
Zuckerfabrik II 1238	Braunschw. ActGes. f.
Böckingen, Schuchmann'sche Brauerei II 1431 Böhlitz-E., L. Hupfeld II 708	Jute- u. Flachs-Ind. II 960 Braunschw. Bank I 62
Böllberg, Hildebrandsche Mühlenwerke II 1210	Credit Angtalt T 69
Bönnigheim, Gaswerk II 1153	" Landes-Eisenb. I 651
Bösperde, Neuwalzwerk II 284	" Masch Bau-
Boizenburg, Stadt- u. Hafen-Bahn I 651	Anstalt II 547
Bokeloh, Alkaliwerk Sigmundhall I 1081	" Privatbank . I 63
Bolchen, Gas- und Electricitätswerke II 1154 Bonn, Actien-Brauerei II 1432	" Schöninger
Bonn, Actien-Brauerei	Eisenbahn II 121 Brünings Saalbau II 1376
"Bonner Bank f. Handel I 60	
" Preussenkneipe I 2354	The second secon
"Bürgerl. Brauhaus II 1432	
	iden in Band II 1917/18